generados por movimientos de material y generación de desechos, son mitigables, por lo que 

no se generarán implicaciones ambientales de relevancia una vez se implementen las medidas 

de mitigación propuestas en este estudio, a seguir por el Promotor y Contratista de la obra.  

El monto de la inversión de este proyecto es de siete millones seiscientos seis mil 

setecientos cuarenta y seis Balboas con 39/100 (B/. 7,606,746.39 incluido el ITBMS). 

III.  ETNOHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA DEL GRAN DARIEN 

El proyecto está ubicado en una zona que arqueológicamente pertenece a la región 

denominada como Gran Darién, dicha zona se extiende a partir de la provincia de Darién hasta